
        - 1 - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 

 

 
 

Zásady výběrového řízení pro udělování grantů a finančních příspěvků  

I. Všeobecná ustanovení 

1. Tyto zásady se týkají poskytování grantů a finančních příspěvků (dále jen grant) z rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice, které mohou být na základě výběrového řízení přiděleny fyzickým 
osobám, fyzickým osobám s živnostenským oprávněním, právnickým osobám, občanským 
sdružením, spolkům, společnostem, nadacím, které se podílejí: na rozvoji aktivit dětí a mládeže na 
území městského obvodu Petřkovice; na rozvoji kulturních, sportovních a společenských aktivit na 
území městského obvodu Petřkovice. 

2. Veřejně prospěšné akce se zajišťují především formou výběrového řízení, které veřejně vyhlásí 
zastupitelstvo městského obvodu. Zásady a způsob přihlašování předkladatelů projektů jsou 
stanoveny v těchto podmínkách výběrového řízení. 

3. Výběr projektů, určení výše grantů, které budou vybraným příjemcům poskytnuty, provádí a 
doporučuje k rozhodnutí Rada městského obvodu Petřkovice. 

4. O poskytování grantů z rozpočtu městského obvodu rozhodne na návrh rady Zastupitelstvo 
městského obvodu Petřkovice. 

5. Na grant není právní nárok. 

6. Granty se poskytují vždy pouze na úhradu vlastních nákladů realizovaných úkolů a projektů (mimo 
náklady v čl. II/5). 

II. Postup při poskytování grantů z rozpočtu městského obvodu 

1. Žádosti o poskytnutí grantu předkládá žadatel ve dvou termínech, způsobem a na místě určeném ve 
veřejném oznámení. Při očekávání požadavků na více než jeden rok, předloží žadatel zároveň 
výhled požadavků na následující léta. 

2. Každý projekt musí obsahovat: 
vyplněnou přihlášku do výběrového řízení (viz. příloha) 
konkrétní, reálný a realizovatelný záměr 
rozpočet projektu s rozpisem nákladů (v jednotlivých letech) 
předpokládané příjmy z akcí 
výši požadovaného grantu (celkově i v jednotlivých letech) 
počet osob využívajících grant 
periodicita akce (jednorázová, opakující se) 
kopii přidělení DIČ nebo opisu živnostenského listu nebo výpisu z obchodního rejstříku nebo opis 
stanov, statutu, zřizovacích listin apod. s doložkou o registraci příslušným orgánem, jmenovací 
dekret nebo výpis z valné hromady, na které byl současný statutární orgán jmenován do funkce, 
písemné zmocnění aj. 

V případě, že projekty nebudou mít požadované náležitosti, mohou být z výběrového řízení 
vyřazeny. 
 

3. Rada městského obvodu posoudí došlé žádosti a po jejich projednání předloží návrh na udělení 
grantu zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice. 

 



        - 2 - 

4. Po rozhodnutí o poskytnutí grantu je s předkladateli uzavřena písemná smlouva o poskytnutí grantu. 
Ve smlouvě musí být výslovně uvedeno účelové určení, výše poskytnutého grantu a termín 
vyúčtování poskytnutého grantu. 

5. Příjemce grantu nesmí poskytovat prostředky z grantu jiným osobám, pokud se nejedná o přímou 
úhradu nákladů spojenou s realizací projektů (nájemné, energie, upoutávky na akce,….), na který 
byl grant poskytnut.  
Příjemce je povinen vést o použití grantu zvláštní evidenci a vyúčtovat grant v termínu uvedeném ve 
smlouvě o poskytnutí grantu. 

6. Příjemce grantu odpovídá za hospodárné použití prostředků v souladu s účely, pro které byl grant 
poskytnut. Ověřování správnosti použití poskytnutých grantů je oprávněn kontrolovat Kontrolní 
výbor a Finanční výbor zastupitelstva městského obvodu Petřkovice. 

7. Příjemce grantu je povinen neprodleně oznámit ÚMOb Petřkovice každou změnu, která je pro 
splnění dohody podstatná (změna adresy, změna oprávněných osob, zánik příjemce,…). 

8. Příjemce grantu vyhotoví po ukončení každého roku v rámci své účetní uzávěrky vyúčtování 
poskytnutých prostředků a předloží radě městského obvodu Petřkovice v termínu uvedeném ve 
smlouvě. Nevyčerpané prostředky je možné se souhlasem rady nebo zastupitelstva městského 
obvodu převést do následujícího kalendářního roku. Ostatní nevyčerpané prostředky poukáže 
příjemce na účet městského obvodu. 

9. Za neoprávněné použití prostředků lze proti příjemci grantu postupovat podle §22 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. To však nevylučuje jiné sankce. 

10. Předpokladem poskytnutí grantu je vyrovnání veškerých závazků k městskému obvodu a tedy i 
správně a ve stanoveném termínu předložené vyúčtování grantu, pokud byl v předchozím roce 
poskytnut. 

11. Příjemce grantu je povinen informovat občany o provedené akci prostřednictví Zpravodaje 
městského obvodu Petřkovice do 2 měsíců po jejím skončení. 

III. Vyhlášení výběrového řízení  

Statutární město Ostrava - městský obvod Petřkovice vyhlašuje výběrové řízení pro udělení grantů z 
oblasti kultury, sportu a společenských aktivit pro rok 2015 

Tématické okruhy: 

1. Rozvoj aktivit dětí a mládeže na území městského obvodu Petřkovice 
2. Rozvoj kulturních, sportovních a společenských aktivit na území městského obvodu 

Petřkovice 

Projekty spolu s přihláškami zpracovanými na předepsaném formuláři musí být doručeny na adresu: 

Úřad městského obvodu Petřkovice 
Hlučínská 135 
725 29 Ostrava - Petřkovice 

1. termín:  do 28. února 2015 
2. termín:  do 31. července 2015 

Zaslané projekty se předkladatelům nevracejí a důvody nepřijetí se nesdělují. 

Rozdělení grantů bude provedeno na zasedání zastupitelstva MOb Petřkovice v březnu 2015 a v září 
2015. 

Ivo Mikulica v.r. 
starosta 


